А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________№ ____________

О внесении изменений в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 31.05.2012

№ 1520 «Об Административном

регламенте предоставления

администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа

муниципальной услуги по выдаче

разрешения на строительство

объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в

разрешение на строительство

объекта капитального строительства

и внесение изменений   в разрешение

на строительство объекта

капитального строительства в связи

с продлением срока действия такого

разрешения)»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса российской

Федерации, с Федеральным законом от 19.12.2022 № 541-ФЗ

 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и статью 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»,

с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи

с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный

consultantplus://offline/ref=1F584537E298711CD4CA0E1A23261B3467AA6E4AE8D9C760166A5847C77325EBFF57BC51F8F8AB7CC2637042C3rAN4E

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее – Административный регламент),  следующие изменения:

1.1 подпункт 3.1.1 Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«3.1.1 перечень административных процедур (действий):

- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;

- рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов;

- направление межведомственных запросов в органы, участвующие

в предоставлении муниципальной услуги;

- подготовка результата муниципальной услуги;

- регистрация, включение сведений о таком разрешении

в государственные информационные системы обеспечения градостроительной

деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если

документы, необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат

сведения, составляющие государственную тайну и выдача заявителю

(представителю заявителя) результата предоставления муниципальной

услуги;»;

1.2 подпункт 3.1.2 Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«3.1.2 перечень административных процедур (действий) при

предоставлении муниципальной услуги в электронной форме:

- прием и регистрация заявления и иных документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги;

- направление уведомления о результатах рассмотрения документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащего

сведения о приеме заявления и документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, и начале процедуры предоставления муниципальной

услуги, а также сведения о дате и о времени окончания предоставления

муниципальной услуги;

- рассмотрение заявления и иных документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги;

- направление межведомственных запросов в органы, участвующие

в предоставлении муниципальной услуги;

- подготовка результата муниципальной услуги;

- включение сведений о таком разрешении в государственные

информационные системы обеспечения градостроительной деятельности

субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы,

необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения,

составляющие государственную тайну;

- регистрация, направление заявителю (представителю заявителя)

результата предоставления муниципальной услуги;»;

1.3 подпункт 3.4.2 Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«3.4.2 специалист отдела выдачи разрешительных документов

Управления:

- в день подписания руководителем Управления разрешения

на строительство регистрирует его в журнале учета разрешений

на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

с присвоением идентификационного номера и даты;

- в день подписания руководителем Управления внесения изменений

в разрешение на строительство вносит сведения в журнал учета разрешений

на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

с указанием даты.

Ведение журнала учета разрешений на строительство, реконструкцию

объектов капитального строительства осуществляется по форме согласно

приложению 5 к настоящему Регламенту;

- в день подписания руководителем Управления разрешения

на строительство включает сведения о таком разрешении в государственные

информационные системы обеспечения градостроительной деятельности

субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы,

необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения,

составляющие государственную тайну;»;

1.4 подпункт 3.5.5 Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«3.5.5 подготовка и направление уведомления о результатах

рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, содержащего сведения о принятии положительного решения

о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат

предоставления муниципальной услуги, либо мотивированного отказа

в предоставлении муниципальной услуги:

- основанием для начала административной процедуры является

подписание руководителем Управления результата муниципальной услуги;

- специалист службы «одного окна», ответственный за выдачу

документов:

в день поступления одного из документов, указанных в абзаце третьем,

пятом подпункта 3.3.12 настоящего Регламента, вносит сведения в систему

электронного документооборота с автоматическим присвоением

персонального регистрационного номера;

в день получения документов, указанных в абзацах втором - пятом

подпункта 3.3.12 настоящего Регламента, подготавливает и направляет

заявителю (представителю заявителя) уведомление о результатах

рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, содержащего сведения о принятии положительного решения

о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат

предоставления муниципальной услуги, либо мотивированного отказа

в предоставлении муниципальной услуги;

в день направления уведомления о результатах рассмотрения

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

содержащего сведения о принятии положительного решения

о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат

предоставления муниципальной услуги, либо мотивированного отказа

в предоставлении муниципальной услуги, вносит необходимые сведения

в журнал выдачи документов;

- Управление (при поступлении заявления, уведомления и документов

посредством ЕПГУ и/или РПГУ) в день подписания руководителем

Управления результата муниципальной услуги:

вносит сведения о результате муниципальной услуги в РСМЭВ;

включает сведения о таком разрешении в государственные

информационные системы обеспечения градостроительной деятельности

субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы,

необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения,

составляющие государственную тайну;

направляет заявителю (представителю заявителя) уведомление

о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, содержащего сведения о принятии положительного

решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить

результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированного

отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- критерий принятия решения: наличие либо отсутствие оснований для

отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных подпунктами

2.10.2 - 2.10.3 настоящего Регламента;

- результатом административной процедуры является направление

специалистом службы «одного окна» или Управлением (при поступлении

заявления, уведомления и документов посредством ЕПГУ и/или РПГУ)

уведомления о результатах рассмотрения документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, содержащего сведения о принятии

положительного решения о предоставлении муниципальной услуги

и возможности получить результат предоставления муниципальной услуги

либо мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- срок выполнения административной процедуры: административная

процедура выполняется в день подписания руководителем Управления

результата предоставления муниципальной услуги;».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.09.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры и  градостроительства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп-ль: Пляскин В.В. УАГ АПКГО, 303-100 д. 3290